
 

  

  

  

 



Iepazīšanās ar konditora profesiju Skrīveros 
 

Pasākums, mācību ekskursija uz “Skrīveru saldumiem” notika projekta Nr.8.3.5.0/16/I/001 

„Karjeras atbalsts vispārējās un profesionālās izglītības iestādēs” ietvaros. 

ĒNU DIENĀ, kas šogad sakrita arī ar Valentīndienu, mums, sestās un astotās klases 

skolēniem, bija iespēja braukt uz saldumu rūpnīcu Skrīveros. Tas ir ģimenes uzņēmums, kas 

dibināts 2005. gadā Skrīveros. Tur strādā profesionāļu komanda, kam ir saldumu ražošanas 

pieredze jau no 1959. gada! Skrīveru saldumu rūpnīcā ražo daudziem pazīstamus saldumus, kā 

"Aspasia” produktus, šokolādes konfektes, trifeles, žāvētos augļus, riekstus un ogas šokolādē, 

mandeļriekstu marcipāna konfektes, iecienītās un tradicionālās piena konfektes “ Skrīveru 

Gotiņas” un daudz citu saldumu. Kad mēs atbraucām, mūs laipni satika sieviete, kura pati strādā 

šajā rūpnīcā jau ne pirmo gadu. Viņa pastāstīja mums par šo vietu, kā tā tika dibināta, par viņu 

veiklajām strādniecēm, kuras var iepakot no 100-120 kg "Skrīveru gotiņu" dienā! Iepazīstināja ar  

mūsdienīgu tehnoloģiju  un ražošanas procesu, 

  darba vidi, kā arī ar darba aprīkojumu, darba specifiku un saņemam izsmeļošas  atbildes uz 

sev interesējošiem jautājumiem, par darbu un karjeras iespējām. 

  Pēc tam mums parādīja filmu, par to, kā gatavo saldumus un saliek tos iepakojumos. Tas 

likās tik vienkārši, bet, kad mums piedāvāja pašiem pamēģināt iepakot "Skrīveru gotiņas", mēs 

sākām šaubīties savos secinājumos. Sieviete parādīja mums kā to darīt, un mēs sākām atkārtot, bet 

tas izrādījās tik grūti! Konfektes iznāca ne tik skaistas, kā tās izskatās veikalā, bet visi bija priecīgi, 

jo ne katru dienu var izmēģināt sevi tādā interesantā profesijā. Un pašās beigās mums piedāvāja 

ieiet Skrīveru saldumu veikalā. Tur bija tik liels saldumu klāsts, kas apmierināja katra gaumi, 

tāpēc katrs atrada sev kaut ko garšīgu. Mēs bijām ļoti pārsteigti un šī ekskursija paliks mūsu 

atmiņās vēl uz ilgu laiku, jo šis laiks, kas pavadīts Skrīveru saldumu rūpnīcā, bija patiešām 

piepildīts ar mājīgumu, laimi un siltumu!  

 
Alisa Martinova 8.kl. 
 


